AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/1

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2024
nxjerr kété:

VENDIM
I. Procesverbalet e mbledhjeve té mbajtura me daté: 28 shkurt 2024 dhe 15 mars 2024
népérmjet Vendimi aprovohen si procesverbale té mbledhjeve té Bordit té cekura mé

larté,

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalet ¢ mbledhjeve paraprake té mbajtura me daté 28 shkurt
2024 dhe 15 mars 2024. Dokumentet aprovohen né pajtim me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin
04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sé&.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 29 mars 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/2

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullorés Nr. 05/2023 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e vendeve te Punés né AKP-& Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregulloren
Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, Bordi i Drejtoréve t& Agjencis€¢ Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet plotésim ndryshimi i kushteve, pérshkrimit té pozités, detyrat dhe pérgjegjésit pér
pozitén Zévendés Drejtor Ekzekutiv pér Funksione té Pérgjithshme.

II. Udhézohet Menaxhmenti/Divizioni i Burimeve Njerézore té vazhdoj me publikimin e konkursit
té rekrutimit.

III. Ky vendim do té hyjé né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin pér plotésim ndryshim té Pérshkrimit t& Punés - Termave t&
referencés pér pozitat e Zévendés Drejtor Ekzekutiv Funksione té pérgjithshme dhe ¢éshtja e shpalljes s&
konkursit pér rekrutimin e tyre.

Bordi u bazuar né kompetencat e veta ligjore, me daté 28.09.2023 pérmes vendimit nr. ref. BD-187-4 kishte
vendosur pér ndryshimin e TeR pér Drejtorin Ekzekutiv, dhe Zévendés Drejtorét Ekzekutiv (ZDE): Operativé
dhe Funksione t& Pérgjithshme né ményré qé té jené né pérputhje me strukturén e re organizative qé€ ka hyr né
fuqi me daté 01 tetor 2023. Poashtu Bordi né kété mbledhje kishte vendosur qé t& shpallej konkurs publik
rekrutues pér dy ZDE-té.

Sa i pérket késaj ¢éshtje poashtu pas disa kohe &shté marr vendim emergjent nr.ref.BD-194/1 pér anulim té
konkursit pér pozitat e dy ZDE-ve nga Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja ku arsyetimi ishte se duke geng se
jané zhvilluar diskutime lidhur me amdamentimin e mundshém té Strategjisé pérmbyllése t&€ mandatit t&
Agjencisg pér vitin e ardhshém dhe rrjedhimisht shfaget nevoja pér ndryshim té TeR sé ZDE-ve Operativé dhe
Funksione t& pérgjithshme, té cilat jané amadamentuar pérmes vendimit té datés 29.12.2024 nr. Ref. BD-194-3,
dhe poashtu pérmes kétij vendimi Bordi kishte autorizuar Menaxhmentin qé t& vazhdoj me shpallje t& konkursit.
Né ndérkohé jané zhvilluar procedurat e rekrutimit dhe konkursi pér ZDE Funksione t&é Pérgjithshme ka
rezultuar i pa suksesshém.

Duke qené se né ndérkohé MPB ka miratuar akte t& reja nénligjore bazuar né Ligjin Nr.08/L-197 pér Zyrtarét
Publik e ajo &shté Rregullore Nr.06/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né Shérbimin Civil dhe né bazé
té saj &hté& dashur qé t&€ azhurnohen TeR ZDE Funksione té Pérgjithshme pérkatésisht tek pjesa e “Kérkesave té
Pérgjithshme Formale”. Andaj Bordi shqyrtoi Termat e reja & Referencés pér pozitén ZDE Funksione t&
Pérgjithshme dhe vendosi si né dispozitiv t& vendimit.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet prané organeve l\pmpetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fugi e kétij vendimi. Koo

Prishting, mé& 29 mars 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/3

NE bazé t& neneve Neni 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme t& Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit pérmes procedurés me shkrim sipas nenit
10.6 t& Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t& AKP-s¢, me daté 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né ShAL 65 me gjithsej 28 asete dhe me gjithé depozitat
e propozuara.
II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit p&r aprovim t& listés sé aseteve pér Shitje
té€ Aseteve pérmes Likuidimit ShAL 65. N& bazé t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit aprovuar
nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési té ploté juridike, pér t& marré, mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka
t& gjitha kompetencat e vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési té detyrave dhe kompetencave té dhéna
me kété ligj.

Ne kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Agjencisé &shté procesi i shitjes s& pronave shoqérore né
mbaré territorin e Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve q& i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit &shté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t& aseteve né Shitje t&
Aseteve pérmes Likuidimit (ShAL).

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi prépozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

entl Hysehi
Kyyesues
Bordi/i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/4

Né bazé t& nenit 15.2.1 i Ligjit nr. 04/L-034 t& Agjencisé (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr.
05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), bazuar né pérgjegjésité e pérgjithshme té Bordit t& Drejtoréve, si dhe
nenin 15 dhe 16 t& Ligjit nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike, q¢ parasheh
Monitorimin dhe Raportimin pér sistemin e kontrollit t& brendshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Miratohet Pyetésori i plotésuar veté-vlerésues pér sistemin e menaxhimit financiar dhe
kontrollit pér vitin 2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimi dhe aprovimin e
Pyetésorit Veté-vlerésues pér Sistemin e Menaxhmit Financiar dhe Kontrollit me qéllim té raportimit né
Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve.

Né pérputhje me Ligjin nr. 06/L-021 pér Kontrollin e Brendshém té Financave Publike, t& gjitha subjektet
e sektorit publik (né kété rast edhe AKP) jané (& obliguara t& kompletojné pyetésorin veté-vlerésues pér
sistemin e menaxhmit financiar dhe kontrollit.

Qéllimi i kétij pyetésori éshté té informojé Ministriné e Financave, Njésiné Qéndrore Harmonizuese né
lidhje me aktivitetet e ndérmarra nga t& gjitha subjektet e sektorit publik lidhur me funksionimin e
sistemit t& tyre t& menaxhimit financiar dhe t& kontrollit, né ményre qé ti ofroj Ministrisé sé Financave t&
- dhénat e nevojshme pér pérgatitien e “Raportit Vjetor pér sistemin e Kontrollit t& Brendshém t&
Financave Publike pér vitin 2023” pér té gjitha institucionet publike, q&é do t’i paraqitet mé pas Qeverisé
s& Kosovés.

Duke u bazuar né té lartcekurat Bordi vendosi si mé larté.
o

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



,\(g’y&f AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
'@‘;. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
%"@.&\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

&

Nr. Ref. BD-200/5

Né& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), né mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L, -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: - bashkéshortja e bartésit i
té drejtés banesore: (tani i ndjeré) me numér KB-1764/23 e pérfshiré né

Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 19.03.2024 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSh ”Radio Televizioni i Prishtinés” (PRN150).

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 19.03.2024 me ané té cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: - bashkéshortja e bartésit i t& drejtés banesore:
(tani i ndjerg)pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSh "Radio Televizioni i
Prishtings” (PRN150). Bordi né pajtim me mandatin ¢ tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né keété piké dhe pasi qé konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e
cila shérben si bazé pér realizimin e t€ drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme 1& Gjykatés Supreme

Kryesues
ordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



777 B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/6

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi (€ cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: bartésii té drejtés banesore
me numér KB-1728/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés
19.03.2024 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Koperativa Bujqésore 23
Néntori Mitrovicé (MIT002).

II. Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 19.03.2024 me ané t& cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: bartési i t€ drejtés banesore me numér KB-
1728/23 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Koperativa Bujqésore 23 Néntori Mitrovicé
(MIT002).

Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q&
konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si bazé pér
realizimin e t€ drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s £ hos;

Prishting, mé 29 mars 20/24
{ !

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



/I/ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
ST KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘%(\ N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/7

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), n& mbéshtetje me Ligjin Nr. 8/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr
kéte: ?

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: avokat i bartésit té sé
drejtés banesore: me numér KB-1782/23 e pérfshiré né Raportin e Komisionit

pér Shitjen e Banesave té datés 19.03.2024 pér blerjen ¢ banesés té ndar€ né shfrytézim nga
NSh Banka e Ljublanés -Prishtiné (PRN133).

IL Autorizohet Drejtori Ekzekutiv qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 19.03.2024 me ané t€ cilit aprovohet si
e bazuar kérkesa e palés parashtrues i kérkesés: avokat i bartésit t&€ s& drejtés
banesore: pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Banka e Ljublanés -Prishting
(PRN133).

Bordi né pajtim me mandatin e tij shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété pike dhe pasi qé
konstatoi se kérkesa e palés i plotéson kushtet ligjore pér blerjen e banesés, dhe e cila shérben si bazé pér
realizimin e té drejtés banesore, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palae pakénaqur me kété vendim mu/te »
brenda afatit prej 30 ditésh. o

arashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme

Prishting, mé 29 mars 2024 /-

: ..,.-Bord Drejtoréve
Mcnma osovare e Privatizimit

Tel: -+383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrishtd
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/8

NE& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores s& Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi me numér KB-1591/20 e
pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 19.03.2024 pér blerjen e
banesés té ndaré né shirytézim nga NSh “N.H.T Slloga” (PRN124) Prishtiné.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 19.03.2024 me ané t& cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés: . Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit
pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér
Shitjen e Banesave”) lidhur me kérkesén e jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né
bashkéngjitje té kérkeses dhe gjeti se pala nuk ka arritur t& argumentoj me ané té provave se éshté bartés i
t€ drejtés banesore. 1 njéjti nuk posedon Kontraté pér shfrytézimin e banesés me BVI sikurse parashihet né
nenin 3 paragrafi 1.6 & Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061,
e lidhur me Nenin 37 dhe 38 t& Ligjit pér Marrédhénict Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr.
11/83-29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen ¢ banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa
té refuzohet si ¢ pabazuar.

N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e paké&naqur me kété vendim mund t& parashu 0j¢ padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 2024

--V
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Ag]em.m 'K.os/ ovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/9

NE& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencis¢ Kosovare t€ Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr K&té:

VENDIM
L Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesja me numér KB-
1422/16 e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 19.03.2024
pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSh Univerzal, Leposaviq (MIT051).

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 19.03.2024 me ané té cilit refuzohet si

e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés: Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 té€ Ligjit
pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér
Shitjen e Banesave”) lidhur me kérkesén e jané vlerdsuar t& gjitha provat e dorézuara né

bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala nuk ka arritur t& argumentoj me ané té provave se éshtg bartés i
t& drejtés banesore. I njéjti nuk posedon Kontraté pér shfrytézimin e banesés me BVI sikurse parashihen né
nenin 3 paragrafi 1.6 té Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston ¢ drejta e banesore Nr. 04/L-061,
e lidhur me Nenin 37 dhe 38 t& Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr.
11/83-29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa
té refuzohet si e pabazuar.

N& pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime),
dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhill€ juridike:

g
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Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/10

NE& bazg t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t&¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM
L Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi: né emér té
bartés i té drejtés banesore me numér KB-1697/23 e pérfshiré né Raporun e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 19.03.2024 pér blerjen e blerjen e podrumit té
adaptuar té ndaré né shfrytézim nga NSh KNI Ramiz Sadiku Prishtiné (PRN035).

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 19.03.2024 me ané té cilit refuzohet si

e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés: né emeér t¢ Bazuar né
nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér t& cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061,
(tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave”) lidhur me kérkesén € né emér t&

jané vlerésuar té gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe gjeti se pala
nuk ka arritur t& argumentoj me &shté bartés i t& drejtés banesore. I njéjti nuk posedon Kontraté pér
shfrytéz'min e banesés me BVI sikurse parashihen né nenin 3 paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave
pér té cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me Nenin 37 dhe 38 t& Ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t& Kosovés Nr. 11/83-29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat kérkesa pér
blerjen e banesés Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar. Né& pérputhje me nenin
15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115),
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Keéshillé juridike:

Palae pakenaqur me kété vendxm,muﬂd&é‘}zmashtrqe padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltesh

tor Tyseni

ey rye ues
g ‘"','“ ~‘)} rdi i Drejtoréve
\#\gw‘hcm Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/11

NE bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I Refuzohet kérkesa e parashtruar nga parashtruesi: .me numér KB-1726/23
e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 19.03.2024 pér
blerjen e blerjen e podrumit té adaptuar té ndaré né shfrytézim nga NSh Fabrika e

Kémbyesve té nxehtésisé, tani Eurometal” Ferizaj.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 19.03.2024 me ané té cilit refuzohet si

e pa bazuar kérkesa e palés parashtruesi i kérkesés: Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit
pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér
Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e jané vlerésuar t& gjitha provat e dorézuara né

bashkéngjitje té kérkesés dhe gjeti se pala nuk ka arritur t& me ané t& provave se éshté bartés i té drejtés
banesore. I njéjti nuk ka Kontraté pér shfrytézimin e banesés me BVI sikurse parashihen né nenin 3
paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur
me Nenin 37 dhe 38 té Ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83-
29/86 dhe 42/86) gjithashtu sipas vendimit t& Agjencisé pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés iu &shté
refuzuar kérkesa pér drejtén e posedimit te pronés. Nga t& lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés
Komisioni rekomandoi qé kérkesa té refuzohet si e pabazuar. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér
Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palae pakénaqur me kété vendlm mhth f,é plcashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dm.sh 0. o

Prishting, mé& 29 mars 2024 ’

~=~Botdi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwyw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
’ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/12

N& bazé té nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2024, nxjerr kété:

VENDIM

Ii Aprovohet Rregullorja nr. 01/2024 e Divizionit t¢ Listave t&é 20% té Punétoréve, e
harmonizuar me strukturén e¢ re organizative dhe Rregulloren pér organizimin e
brendshme dhe sistematizimin ¢ vendeve té punés

1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e aktit nénligjor sipas dispozitivit t& kétij
vendimi.

Me hyrjen né fugi t& strukturés sé re organizative dhe Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve té punés me daté 01 tetor 2023 &shté konsideruar e nevojshme qé té azhurnohen
aktet nénligjore, pérkatésisht t¢ harmonizohen me strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér
organizimin e brendshme dhe sistematizimin e vendeve (& punés.

Azhurnimet né keté akt nén ligjor jané t& natyrés teknike si dhe qartésimi i procedurave té punés né harmoni
me strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér organizimin e brendshme dhe sistematizimin e vendeve
té punés dhe plotésim-ndryshimi i rregullores &shté béré né kuptim ¢ asaj me qéllim t€ sqarimit t&
procedurave t& punés duke e specifikuar shqyrtimin e Listés Fillestare t€ punétoréve pér 20%; punét
administrative pér publikimin e Listave fillestare dhe finale te Punétoréve; kalkulimin pér shpérndarje té
fondeve t& 20%-it pér punétorét e kualifikuar, si dhe zbatim ¢ aktgjykimeve finale t€ Dhomés sé Posagme
t& Gjykatés Supreme t&é Kosovés (*Dhoma e Posagme™), pér punétorét e kualifikuar nga gjykata.

Duke u bazuar né ato q& u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Prishting, mé& 29 mars 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/13

N& bazé té neneve 6A dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Vendimi pérfundimtar i
Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 05/160 t& datés 15 shtator 2023 pér shpronésimin e pronave té
paluajtshme nr. 2927-2, 2937-1 dhe 2947-4 ZK Mitrovicé pron¢ e Trepga-Commerce (MIT 087), dhe
pronén/ngastrén kadastrale nr.2926-2 ZK Mitrovicé prong e NSh “Betonjerka” (MITO016)., Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n¢ mbledhjen e jashtézakonshme & mbajtur me datén 29 mars 2024

nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i pronés s¢ Trepga-Commerce (MIT 087) dhe NSh “Betonjerka”
(MIT016), Mitrovicé, me detajet e pronave: Pronat e paluajtshme ngastrat kadastrale nr. 2927-
2,2937-1 dhe 2947-4 ZK Mitrovicé proné e Trepga-Commerce (MIT 087), dhe pronén/ngastrén
kadastrale nr.2926-2 ZK Mitrovicé proné e NSh “Betonjerka” (MIT016) pér realizimin e
Projektit - Rikonfigurimi i Stadiumit Olimpik ‘Adem Jashari’, né emér té Republikés sé Kosovés
- Ministria e Kulturés Rinis dhe Sportit (MKRS) né pérputhje me Vendimin Pérfundimtar té
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér Shpronésim nr. 05/160, té datés 15 shtator 2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim t& propozimit pér dhénie t€ pélqimit pér
regjistrim/bartje né librat kadastral t& pronave/ngastrave kadastrale nr. 2927-2, 2937-1 dhe 2947-4 ZK Mitrovicé
proné e Trepga-Commerce (MIT 087), dhe pronén/ngastrén kadastrale nr.2926-2 ZK Mitrovicé proné e NSh
“Betonjerka” (MIT016), n& emér t& Republikés s¢ Kosovés - MKRS pér projektin - Rikonfigurimi i Stadiumit
Olimpik ‘Adem Jashari’, sipas Vendimit Pérfundimtar nr. 05/160 t& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés i datés
15 shtator 2023.

Mé daté 15 shtator 2023, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 05/160
pérmes sé cilit &shté miratuar shpronésimi pér interes publik t& pronave/ngastrave kadastrale nr. 2927-2, 2937-
1 dhe 2947-4 ZK Mitrovicé proné e Trepga-Commerce (MIT 087), dhe pronén/ngastrén kadastrale nr.2926-2
ZK Mitrovicé proné e NSh “Betonjerka™ (MITO016), pér projektin - Rikonfigurimi i Stadiumit Olimpik ‘Adem
Jashari’, né emér t& Republikés sé Kosovés - MKRS.

ME daté 11.12.2023 AKP-ja ka dérguar shkresén népérmjet sé cilés jané paraqitur té dhénat e llogarisé bankare
dhe shuma pér pagesé. Pas Vendimit Pérfundimtar t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés me nr. 05/160 t& datés
15.09.2023 si dhe zbatimit té t& gjitha procedurave ligjore t& kétij shpronésimi, mé daté 22 dhjetor 2023 nga
Ministria e Financave ka ekzekutuar pagesén e komplet shumés sé pércaktuar pér pagesé nga AKP (578,526.00
€) né emér t& shpronésimit t& pronave t&€ Trepga-Commerce (MIT 087) dhe NSh “Betonjerka” (MIT016), dhe
qé titulli pronésor té kaloj né emér t¢ Republikés s¢ Kosovés — MKRS.

MKRS mé daté 06.03.2024 ka dérguar (me shkrim) né AKP letér zotimin té nénshkruar nga Ministri i MKRS,
se do t’i pérmbahet nenit 6A, paragrafi 3 t& Ligjit t& AKP-sé lidhur me shumat tjera t& nevojshme pér pagesa pér
shpronésimin e asetit/pronés t& NSh “Betonjerka” (MIT016), para se t& merr vendim Bordi i Drejtoréve i AKP-
s& pér lejimin e bartjes sé pronésisé.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 29 mars 2024.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/14

Né bazé té neneve 6A dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Vendimi pérfundimtar i Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 04/173 t& datés 16 néntor 2023 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme nr.2307-2 ZK
Suhareké, Suhareké proné e PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia Damper, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi.i pronés sé provohet transferimi i pronés s¢ PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia
Damper, me detajet e pronave: Pronat e paluajtshme nr.2307-2 ZK Suhareké, Suhareké pér nevoja té
Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé Kosovés (MMFSK), né emér té Republikés sé
Kosovés- pér nevoja té Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe Forcés s¢ Sigurisé sé¢ Kosovés né pérputhje me
Vendimin Pérfundimtar té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér Shpronésim nr. 04/173, té datés 16
néntor 2023.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té propozimit pér pér dhénie t€ pélqimit pér
regjistrim/bartje né librat kadastral t& pronés sé paluajtshme nr.2307-2 ZK Suhareké, Suhareké proné e PRZ014 NSh
IGK Ballkani - Njésia Damper, Suhareké pér nevoja t&¢ MMFSK sé Kosovés, né pérputhje me vendimin pérfundimtar
té Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, pér shpronésim me numér 04/173 té datés 16.11.2023.

Mé daté 16.11.2023, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 04/173 pérmes s&
cilit &shté miratuar shpronésimi pér interes publik & pronés sé paluajtshme nr.2307-2 ZK Suhareké, Suhareké proné
e PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njésia Damper pér nevoja MMFSK né emér té Republikés s¢ Kosovés.

Pas Vendimit Pérfundimtar t¢ Qeverisé me nr. 04/173 t& datés 16.11.2023 si dhe zbatimit t& t& gjitha procedurave
ligjore t& kétij shpronésimi, me daté 11 dhjeto 2023 AKP ka pércjellé shkresén népérmjet sé cilés jané paragqitur té
dhénat e llogarisé bankare, shumat aktuale pér pagesé. Bordi i Drejtoréve t& AKP-s& me vendim Nr. Ref. BD-194/4
me ka autorizuar Menaxhmentin e AKP-sé qé té nénshkruaj “Marréveshjen e Mirgkuptimit” me Ministriné e Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés (MMPHI) lidhur me pagesén me késte (S késte) té shumés totale té
shpronésimit 4,205,680.00 € sipas planit Dinamik deri né fund t& vitit 2024. Mé daté 29.12.2023 AKP i ka dorézuar
MMPHI-sé Marréveshjen e Mirékuptimit t& nénshkruar nga Drejtori Ekzekutiv i AKP-sé kurse 13.03.2023 MMPHI
ka dérguar Marréveshjen e Mirékuptimit (me shkrim) t& nénshkruar nga Ministri i MMPHI (nénshkruar nga Ministri
me daté 03 janar 2024). Mé daté 14.12.2023 nga MMPHI kemi pranuar déshminé e pagesés sé 20% - 841,136.00€
té shumés totale t& shpronésimit (késti i par¢) dhe mé daté 12 mars 2024 kemi pranuar déshminé e pagesés (me____
shkrim) 841,136.00 € sé& késtit t&¢ dyté né emér t& shprondsimit pér pronén e paluajtshme nr.2307-2 ZK Suharéﬁe‘ ;
Suhareké proné e PRZ014 NSh IGK Ballkani - Njcsxa Damper pér nevoja t&¢ MMFSK. Duke marr parasysh egufha
ato qé& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe vend os: ,51 ne
dispozitiv t& kétij vendimi.

/‘——_-

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mlmd.’t
afatit prej 30 ditésh. (S
Prishting, mé 29 mars 2024. |

lentor yscm

7 Kr yesucs

ordl i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/15

N& bazé té neneve 5.12 dhe 15.2.17 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit t& Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve (& caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 29.02. 2024 lidhur
me statusin juridik té aseteve té lidhur me KPS1539/PRN205, Asetet e Ndérmarrjes pér
Automatizimin dhe Teknikén e Matjeve né Industri “ATM-PR”, me seli né Zagreb, asetet né
Prishtiné, sipas té cilit t¢ gjitha asetet ¢ kisaj ndérmarrje q¢ jané apo do té identifikohen né
té ardhmen nga AKP, jané né pronési shogérore dhe té njéjtat bien nén administrimin e
Agjencis¢ Kosovare te Privatizimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit té Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr, 04/L034, si dhe
deshmive t& dokumentuara né dosjet e léndéve té lartcekura né & cilat éshté déshmuar se “ATM-PR”, me seli
né Zagreb, asetet né Prishting, KPS1539/PRN205, si dhe t€ gjitha asetet ¢ késaj ndérmarrje qé jan€ apo do t&
identifikohen né t& ardhmen nga AKP, jané n& pronési shogérore, andaj rrjedhimisht konform nenit 5 té ligjit
t& lartcekur té Agjencisé, bien nén juridiksionin administrativ t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& ketij
vendimi.

Késhillé juridike:

F u.’\q, 1 _Im{ & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&é Gjykatés Supreme
@ .
4§

Pala e pakénaqur me k&
brenda afatit prej 30 c}nz.

/
Prishting, mé& 29 mar't‘ 2

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/16

N& bazé t& neneve 5.12 dhe 15.2.17 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas diskutimeve sipas
rekomandimit t&¢ Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve t& caktuara (KPS), Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Raporti Shqyrtues i Komisionit pér Shqyrtimin e KPS-ve, i datés 29.02. 2024 lidhur
me statusin juridik té aseteve té lidhur me KPS1543/PRN213, Asetet e Ndérmarrjes Botuese
“Veselin Maslesha” — Tregtia me shumicé dhe pakicé, me seli né Sarajevg, aseti né Prishtiné,,
sipas té cilit té gjitha asetet e késaj ndérmarrje qé jané apo do té identifikohen né té ardhmen
nga AKP, jané né pronési shoqérore dhe (¢ njéjtat bien nén administrimin e Agjencisé
Kosovare te Privatizimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér Shqyrtimin e Kérkesave pér Pércaktimin e Statusit té Entiteteve
(KPS), ku sipas tij bazuar né nenin 5.1.1.2, té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit nr. 04/L034, si dhe
deshmive t& dokumentuara né dosjet e léndéve té lartcekura né té& cilat éshté déshmuar se ““Veselin Maslesha”
me seli né Sarajevé, aseti né Prishting, KPS1543/PRN213,, si dhe té gjitha asctet e késaj ndérmarrje q€ jané
apo do té identifikohen né t& ardhmen nga AKP, jané né pronési shoqérore, andaj rrjedhimisht konform nenit
5 ¢ ligjit té lartcekur t& Agjencisé, bien nén juridiksionin administrativ t& Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, m& 29 mars 2024

N M’eﬁ }" Hys)éni
X o %ycsues
Bordi¥Drejtoréve

osovare ¢ Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Ref. BD-200/17

N& bazé t& nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2024, nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet amandamentimi i Rregullores nr. 04/2023 pér Politikat dhe Procedurat
Ligjore té Heqjes Dor& té Aseteve, neni 1, paragrafi 4, neni 2, paragrafi 1, 2 dhe 3 dhe
neni 3, paragrafi 2. A

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovimin e aktit nénligjor Rregullore pér Politikat dhe
Procedurat Ligjore té Hegjes Doré t& Aseteve dhe vendosi sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Me hyrjen né fuqi t¢ strukturés sé re organizative dhe Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t&é punés me daté 01 tetor 2023 éshté konsideruar e nevojshme qé té azhurnohen
aktet nenhg;oxe pérkatésisht t¢ harmonizohen me strukturén e re organizative dhe Rregulloren pér
organizimin e brendshime dhe sistematizimin e vendeve t¢ punés.

Qéllimi i amandamentimit t& Rregullores nr. 04/2023 pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t&€ Hegjes Dorg t&
Aseteve me té cilin zévendésohet referenca nga Rregullorja paraprake nr. 4/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore me Rregulloren nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e likuidimit
t& Ndérmarrjeve Shoqérore, z&vendésimi i sé cilés éshté aprovuar nga Bordi i Drejtoréve me daté 28 shtator
2023, respektivisht:

e neni |, paragrafi 4;

e neni 2, paragrafi 1, 2 dhe 3; dhe

e neni 3, paragrafi 2.

Duke u bazuar né atc;/ gb/u”ﬁ‘rg};e é sipér, Bordi konsideroi se ndryshimet e propozuara nuk jané t&

e Veudo i.si né dispozitiv t& kétij vendimi.
o \QS Pr.‘».,, N

M ntor ysem
Kryesues
di i Drejtoréve

Agjencla Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/18

N& bazé t& nenit 5.2 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe ng]m 04/L-115), si dhe neneve 7 dhe 32 t& Ligjit nr.08/L-22 pér
Kinematografing, Bordi i Drejtoréve i Agjencisé Kosovare té Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me daté
29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Largohet nga kompetencat dhe autoriteti administrativ i AKKP-s¢ NSh “Kosova Film” me té
gjitha asetet dhe detyrimet e saj.

II. Paragrafii mésipérm i vendimit hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit t€ marréveshjes ndérmjet
AKP-sé dhe Ministrisé sé Kulturés pér pranim-dorézim e referuar né paragrafin “iii” té kétij
vendimi.

III. Autorizohet Menaxhmenti qé sipas Ligjit nr.08/L-202 pér Kinematografiné té béjé pranim-
dorézimin e NSh “Kosova Film” sipas marréveshjes né Shtojcé.
IV. Obligohet Autoriteti i Likuidimit i NSh “Kosova Film”, qé lidhur me vendimin e lartcekur té

" Bordit té Drejtoréve té njoftoj Qeveriné e Republikés sé KKosovés dhe té njoftojé publikun
pérmes shpalljes né pajtim me dispozitat e nenit 49 té Shtojeés se Ligjit té AKP-sé.

V. Obligohet Autoriteti i Likuidimit qé pér kété vendim té Bordit té njoftoj me shkrim t& gjitha
institucionet dhe palét e treta té cilat ishin t& njoftuara me shkrim me rastin e fillimit t&
procedurave té likuidimit ndaj NSh “Kosova Film” nga autoriteti administrativ dhe
kompetencat e AIKKP-sé sipas nenit nr. 19.6 té Shtojeés sé Ligjit t&¢ AKP-sé, si dhe té njoftoj me
shkrim té gjitha parashtruesit e kérkesave kreditor pér largim té NSh “Kosova Film” nga
autoriteti administrativ dhe kompetencat e AKP-sé; dhe

VI. Pas ndérmarrjes sé veprimeve t¢ mésipérme, shfuqizohet vendimi i Bordit té Drejtoréve me Nr.
BD-433-2021, mbi inicimin e procedurave té likuidimit ndaj NSh “Kosova Film”, mbyllet
llogaria bankare ¢ NSh-sé né likuidim dhe pushon mandati i Autoritetit t& likuidimit t&¢ NSh
“Kosova Film”.

VIl. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér largimin e PRN060 NSh “Kosova

Film” nga autoriteti administrativ dhe kompetencat ¢ AKP-s¢ dhe nénshkrimi I marréveshjes pér

transferimin né kuadér & kompetencave t& Ministrisé s¢ Kulturés, Rinis¢ dhe Sporteve.

NE& bazg té nenit 32 & Ligjit pér Kinematografing Nr.08/L-202 i cili ka hyré né fuqi me dat¢ 06.07.2023,

ceket q¢ Ndérmarrja Kosova Film sipas nenit 7 1¢ kétij ligji bartet né pronési té QKK-sé né afat prej njé

(1) vit nga hyrja né fuqi e kétij ligji.

Gjithashtu neni 7 i kétij Ligji cek q& “Ndérmarrja Shogérore “Kosova Iilm” e themeluar né vitin 1969 si

kompani pér prodhimin, shjagjen dhe distribuimin e filmit, me (¢ gjitha 1é drejtat pronésore dhe intelektuale, /—-1-
éshté njési e posagme né Qendrén Kinematogra, /lke té Kosovés " / ;
Ndérsa neni 8 paragrafi 1.11 i kétij Ligji qé i referohet Pérgjegjésive té Qendrés Kinematografike t&/ ¢
Kosovés cek qé Qendra Kinematografike e Kosovés mbledh, mbron, pérpunon dhe ruan filmat @k
produksionit (é ish Ndérmarrjes Shogérore “Kosova Film” duke wrashéguar té gjitha té drejtat dj 5-:-7
detyrimet. g
Bazuar né Ligjin pér Kinematografiné nr.08/L-202, z:jcajésishl neni 7 dhe 32 t cituar mé larté, dhe bazudr>
né Ligjin e AKP-sé nr. 04/L-034 pérkat&sisht nenit 5 pika 2 i cili thoté (citojmé): “Nése njé rregullore ose\
ligi qé éshté né fugi dhe qé éshté shpallur nga njé autoritet kompetent publik né Kosové pas 10 gershorit )ffj
1999 i cakton pérgjegjésiné pér administrimin e aseteve (é pércaktuara né nén-paragrafin 1.2. té paragrafit

ez

:[\C

Tel: +383 (0) 38 500 400 3 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés

G



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

1. té kétij neni njé organi tjetér publik, Agjencia nuk do 1é keté autoritet mbi kéto ndérmarrje duke filluar
nga data e hyrjes né fugi ¢ atij ligji ose rregullore”.

Né konsultim té& ngushté me Ministriné e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, éshié pérgatitur draft marréveshja né
shtojcé pér pranim-dorézimin e kompetencave nga AKP-ja te Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté dhe faktin q¢ AKP dLl)’thCK t& ndérmerr veprime té caktuara kur té
pérfundoj procesi i likuidimit t& nj¢ NSh-je Bordi shgyrtoi propozmun sipas materialit t& paraqltur né kéteé
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Palét e pakénaqura me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/19

NE bazg t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Nenit 10 t& Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13
(me ndryshime) pér Transferimin e pronés sé paluajtshme, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet ndryshimi i marréveshjes ndérmjet AKP-sé¢ dhe BSPK-sé lidhur me
zbérthimin e shpenzimeve gé i kompensohen BSPK-sé nga AKP pér té gjitha céshtjet e
pérgatitjes té listave té punétoréve té Ndérmarrjeve Shoqgérore.

1L Marréveshja me kushte té reja té nénshkruhet dhe t& hyj né fuqi nga data 1 janar 2024.

1L Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi ¢éshtjen e amandamentimit t&¢ Marréveshjes me BSPK-né sé& datés
21.12.2023 e cila nuk &sht& nénshkruar lidhur me zbérthimin e shpenzimeve qé i kompensohen BSPK pér
céshtjen e pérgatitjes sé listave t€ punétoréve pér 20%. Si rrjedhojé e kétij mospajtimi jané shkémbyer
shkresa dhe diskutime né mes BSPK, kryesuesit t&€ Bordit dhe Menaxhmentit t& Agjencisé, pér t€ gjetur
kompromise pér zbérthimin e shpenzimeve. Pas diskutimeve &shté arritur né pérfundim se Marréveshja e
fundit duhet amandamentuar duke ndryshuar linjat buxhetore apo shpenzimet sipas konstatimeve t&
lartpérmendura dhe duke specifikuar angazhimin e ekspertit ligjor apo me pérgatitje adekuate juridike pér
pérpilimin apo hartimin e listave fillestare pér 20% né ményré qé listat e pérpiluara té jené kredibile, cilésore
dhe t& argumentueshme. N& rekrutimin e ekspertit ligjor, do t& marrin pjesé dhe do ta monitorojné procesin
e kétij rekrutimi zyrtarét e AKP-s& nga Divizioni pérkatés.

Duke u bazuar né interesin e mbarévajtjes s€ procesit t€ pérgatitjes sé listave fillestare t& punétoréve si dhe
zbatimin e udhézimeve t&€ Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme t& Kosovés, Bordi shqyrtoi ndryshimet
dhe duke marré parasysh kété vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

hNr. Ref. BD-200/20

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenin 10.1.3 t&
Rregullores nr. 07/2023 pér giradhénien e aseteve t& NSH-s¢, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér qiradhénie direkte té hapésirés afariste né
té ndértesés administrative né rr. Fehmi Agani (te gafa), me sipérfaqe totale prej péraférsisht
1,261 m2 dhe tokés né sipérfage prej 415 m2 né pronési (¢ NSh Mekanizimi PRN098 dhe NSh
Rilindja , sipas pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej € 300.00 bruto né
muaj pér Ministriné e Punéve té Brendshme - MPB.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Autorittit t¢ Likuidimit dhe Menaxhmentit pér aprovimin e
kérkesés pér aprovimin e qiradhénies direkte pér pronén s¢ NSh Mekanizimi PRN098 dhe NSh Rilindja, pér
Ministriné e Punéve t& Brendshme.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin s me daté me daté 06.03.2024 Agjencia ka pranuar shkresén t&
parashtruar nga MPB, pérmes sé cilés kang adresuar kérkesén pér marrje me qira t€ késaj hapésire, pér nevoja
té akomodimit té institucioneve t& Republikés sé Kosovés.

Meqg Ministria e Punéve t¢ Brendshme - Departamenti pér Standarde dhe Politika t& Inxhinieringut dhe
Menaxhimit t& Ndértesave Qeveritare &shté pérgjegjése pér koordinim dhe akomodim t& institucioneve t&
Republikés sé Kosovés, AKP e ka njoftuar MPB-né se pér hapésirén afariste né fjalé, ka pranuar disa kérkesa
pér giramarrje t& kétij objekti dhe kemi kérkuar té na informoj se cilin nga kéto apo ndonjé nga Instiitucionet
tjera planifikon t& akomodoj né¢ objektin e NSh Mekanizimi dhe NSh Rilinjda.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesin e kérkesés do t€ mundésonte inkasimin
e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme t& fondeve té Ndérmarrjes Shoqgérore.

Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté Ministria ¢ Punéve & Brendshme konform nenit 10 par.3 t& Rregullores
Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore ¢mimi i giradhénies éshté pércaktuar né
bazé t€ limiteve buxhetore q¢ ka né k&té rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin qé aseti do
té shfrytézohet né shérbim & interesit publik. Né& lidhje me kété, mé daté 14 mars 2024 &shté pranuar e-mail
nga MPB, né té cilén kané deklaruar se kané mundési t& paguajné shumén prej 300.00 Euro né muaj (bruto).
Autoriteti i Likuidimit deklaron se ¢gmimi i propozuar nga ana ¢ MPB-s¢ éshté relativisht i ulét, né krahasim
me qiraté tjera né zonén pérreth por bazuar né Rregulloren e lartcekur &shté né diskrecionin e Bordit t&
Drejtoréve t& vendos nése do té aprovojé girané me gmimin e propozuar nga ana e MPB-sg apo té i ofrojé
ndonjé ¢mim tjetér parashtruesit t& kérkesés, duke marré gjithmoné parasysh interesin publik t& késaj
qiradhénie. Sipas planfikimeve t&¢ MPB-sé, do t& fillohet menjéheré me procedura té shpronésimit t& kétij
objekti.

Mandati i AKP-s¢ mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé¢ Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me
qéllim t& gjenerimit t€ t& hyrave pér ndérmarrjet € jané nén administrimin e AKP-s€. Me qéllim té rritjes s&
t¢ ardhurave & gatshme pér Ndérmarrjen Shoqérore (NSh), kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t&
NSh-sé apo do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té
hyrave nga giraté pasi t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€ két€ piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/21

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve té NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve & Ndérmarrjeve Shoqgrore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té giradhénies pérmes shpalljes
publike t& datés 28.02.2024, sipas listés s¢ bashkangjitur té rishikuar.

1I. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/cmimeve t&
ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve t& datés 28.02.2024.

Mandati i AKP-sé& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen ¢ vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jan¢ vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me qéllim (& gjenerimit té té hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-s¢.

Prandaj, dhénia eventuale me qira ¢ aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé té ardhurave t& gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh), .fonde kéto qé do t& mbahen né mirébesim pér té paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e qirasé pér asetet e ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve t&
Likuidimit sipas autorizimeve té parapara né Shtojcén e ligjit & AKP-sé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Listae pér giradhénie té té NSH-ve né likuidim pérmes shpalljes publike e dates 28 shkurt 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Lista e Aseteve pér gradhente té aseteve t& NSH-ve né likuldim pérmes shpalljes publke e dates 28 shikurt 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/22

Né bazg t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve & Ndérmarrjeve Shoggrore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen giradhénia e lolakit afarist nr.11 né Rahovee, proné e NSh Jatex-Gjakové sipas listés
sé bashkéngjitur.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve t&
ofertimit nga giradhénia e asetit t&¢ NSh Jatex pérmes shpalljes publike sipas rezultateve t& datés 15.02.2024.

Mandati i AKP-s& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen ¢ vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jané vendosur ndérmarrjet n¢ likuidim apo jo me géllim té gjenerimit té t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jan¢ nén administrimin e AKP-sé.

Prandaj, dhénia eventuale me qira ¢ aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé & ardhurave t& gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh). fonde kéto q& do t& mbahen né mirébesim pér t€ paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i qirave.

Kontratat e qirasé pér asetet ¢ ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve té
Likuidimit sipas autorizimeve (& parapara né Shtojcén e ligjit (& AKP-sé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé {arté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kenaqur me két€ vendim mur
brenda afatit prej 30 ditésh. /

g."':p'LQshlrojG padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

Prishting, mé& 29 mars 2024 [/ S

itor Hygeni

< o Kryesues
U0 o Botdi i Drejtoréve
Xdencm Kosovare e Privatizimit

5y
Tel: -+383 (0) 38 500 400 Email: info%pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lukrlsh\

Afisernad ¥

Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés \W
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/23

Né bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér qiradhénie té aseteve & NSh-ve, Nenit 2.5 t& Kontratés s¢ Qirasé me nr. protokolli 3264-2016 n&
mes té PEI0056 NSh KB Kooperimi - Pejé dhe Uké Shala dhe Nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 p&r Marrédhéniet
e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Qaush Shala pér transferimin ¢ Kontratés sé Qirasé pér shfrytézimin e
parcelés nr. 388/2 ZK Treboviq me sipérfage prej 2ari 65m? nga Uké Shala tek Lindor Shala me
gira vjetore prej 6.00 €/vit pér asetin e PEJ0056 NSh KB Kooperimi - Pejé

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratés s¢ qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Uké Shala ishte qiramarrés i tokés bujqésore sipas kontratés
me NSh KB Kooperimi. konkretisht parcelén 388/2 prej 2ari 65m? ZK Treboviq, Komuna Pejé fleta poseduese
nr.01-45-15, me nr. t& kontratés 3264-2016 t& dt. 12.12.2016. Familjarét e tij ende jané duke e shfrytézuar t&
nj&jtén toké bujqésore sipas Aneks Kontratés nr. 323/2023 te dt.28.02.2023 pér periudhén kohore 01.12.2022 -
30.11.2023. Té njgjtit pasi q¢ jané kontaktuar pér vazhdim t& kontratés pas 30.11.2023 na kané informuar qé
qiramarrési ka ndérruar jeté dhe se jané t& gatshém té vazhdojné kontratén e girasé dhe se do t& paraqesin
kérkesén dhe té gjithé dokumentet e nevojshme pér transferim t& kontratés s¢ giras€. Pasi qé z. Uké Shala ka
ndérruar jeté mé daté 24.11.2023. Z. Qaush Shala, djali i t& nderit z. Ukg Shala ka kérkuar pérmes shkresés t&
pranuar me dt.04.03.2024, q& (& bartet kontrata né emér t&¢ djalit i tij z. Lindor Shala, pér arsye t& ndarjes s&
trashégimisé private né mes familjaréve ku pjesa e parcelés qe shfrytézohet &shté fqinjé me parcelén e djalit
Lindor Shala.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i kontratés sé girasé do t&¢ mundésonte vazhdimin e inkasimit t€ sigurt
(¢ 1& hyrave vjetore, duke marré gjithashtu pér baze se giramarrési aktualisht &shté i rregullt me pagesa, duke
mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém té fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi
shqyrétoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 2024.

: / fentpr P‘l(['scui
e Kryestes
¥ BordiiDrejtoréve

Agjem;‘i“a:% sovare e Privatizimit
L - >

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Foks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/24

N& bazé 16 nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit té AKP-s&, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 te Ligjit te AKP-ng, Nenit
10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit
3.13.1 i Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSH, Nenit 5.7 dhe 5.8 i
Udhézuesit pér lirimin e ascteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024
nxjerr kété:
VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhgnie dirckte t€ dy hapésirave té Asetit
NSh Borba né Prishtiné PRN206 dhe ndryshohet vendimi i Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-
198/36 té datés 28.02.2024 ashtu qé pér lokalin nr.1 pér parashtruesin D.P.Z “Studio Meli
&Nifa” pér shkak té ndryshimit té sipérfaqes sé pérgjithshme sipas raportit té vlerésimit
ndryshohet edhe ¢mimi i girasé sipas péreaktimit té ¢mimit té qirasé me vlerg té pérgjithshme
prej 218.00 € pér njé muaj.

Il Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrésit jang té detyruar té paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér livimin e aseteve t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive, duke e
llogaritur nga Qershor 2023, ku me vendimin ¢ Bordit té Drejtoréve t¢ AKP-sé me Nr. Ref.BD-
183/26 té datés 23 qershor 2023 ky aset €shté véné nén administrimin e AKP-sé. Pér shfrytézimin
e lokalit nr.1 giramarrésit D.P.Z “Studio Meli&Nifa” né sipérfaqe prej 50 m2 né shumén prej
218.00 €¢/muaj do (¢ i kérkohet té paguajé retroaktivisht shumén prej 1,962.00 € (qershor 2023
— shkurt 2024), ndérsa pér shfrytézimin e lokalit nr. 3 qiramarréses Florie Vllasaliu B.L do i
kérkohet t& paguajé retroaktivisht shumén prej 2,070.00 € para nénshkrimit té kontratés sé
qirasé,

III.  Né qofté se qiramarrésit nuk mund té paguajn¢ shumat pér periudhat retroaktive para
nénshkrimit té kontratés s¢ qirasé, atéheré i lejohet riprogramimi i kétij borxhi, pér njé
periudhé jo mé tepér se gjashté (6) muaj brenda periudhés sé vlefshmérisé sé kontratés sé qirasé.

IV.  Obligohet Autoriteti i Likuidimit qé té mbledhé (¢ gjitha informatat e mundshme dhe t&
parashtrojé padi pér kompensim démi né emér t¢ shirytézimit t¢ paligjshém ndaj personave qé
kané pranuar pagesa té qirasé pér kéto dy hapésira.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér ndryshimin e

vendimit t& Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-198/36 té datés 28 shkurt 2024 né lidhje me giradhénien e astetit
t& NSh Borba — Aseti né Prishting, PRN206 (né likuidim) sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar n¢ faktin se né baz& (¢ raportit té vlerésimit té datés 22.01.2024 sipérfa af:
e paraqitur e lokalit nr. | pér shkak t& njé gabimi teknik ishie 59 m2, ndérsa pas matjes s€ pérséritur delg &9

sipérfagja éshté 50 m2. N& bazé (¢ raportit t& vlerésimit (& datés 14.03.2024 del g€ gmimi pér hapésirén £

&shté 218 €/muaj nga sa ishte né raportin e vlerésimit t& datés 22.01.2024 né shumén prej 257.00 €/muaj. 33;

Duke u bazuar né deklaratat e paléve t& paraqitura edhe né kérkesé nénkuptohet qé D.P.Z “Studio Meli&Ni “{;o"i

&shté né shfrytézim té lokalit q& nga 01.03.2018 né bazé t& kontratés sé qirasé me njé person fizik té cilit i k f?’"\, X
paguar gira mujore. '?’?d;g =i

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 gss.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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Késhtu qé, Autoriteti i Likuidimit konsideroi q& éhté e arsyeshme q& né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 t€
Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém,
si periudhé té shfrytézimit do t& marré periudhén nga gershori 2023 pasi q& mé daté 23 qershor 2023 Bordi i
Drejtoréve t& AKP-sé ka nxjerré vendimin Nr. Ref.BD-183/26 pérmes t& cilit ky aset &hté vendosur nén
administrimin ¢ AKP-s&. Andaj, nga palét do té kérkohet & para nénshkrimit t& kontratés t€ paguajné shumén
e qirasé né ményré retroaktive nga qershori 2023 deri né momentin e nénshkrimit t& kontratés apo t€ i
riprogramohet brenda kontratés sé irasé.

Késhtu qé palés D.P.Z. “Studio Meli&Nifa” pér shfrytézimin e lokalit nr.1 né sipérfaqe prej 50 m2 né& shumén
prej 218.00 €/muaj do té i kérkohet t& paguajé retroaktivisht shumén prej 1,962.00 € (218.00 € X 9 muaj
“Qershor 2023 — shkurt 2024 = 1,962.00 EUR).

Pérderisa as pala Florije Vllasaliu B.I nuk e ka nénshkruar kontratén e qirasg, atéheré edhe tek kjo palé pagesa
pér periudhén retroaktive do t¢ pérfshije edhe muajin shkurt 2024, dhe késisoj pér lokalin nr. 3 né sipérfage
prej 53 m2 duhet t& paguajé retroaktivisht shumén prej 2,070.00 Euro (230.00 € X 9 muaj “Qershor 2023 —
shkurt 2024” = 2,070.00 EUR). -

Sipas vlerésimit t&¢ AL-s&, transferimi i kontratés s¢ girasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt
t& t& hyrave vjetore, duke marré gjithashtu pér baze se qiramarrési aktualisht éshté i rregullt me pagesa, duke
mundésuar késhtu rritien ¢ ndjeshém té fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi
shqyrétoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété
brenda afatit prej 30 dit'c‘/stit

\ . pS ‘”“_o}fle or Hyscni
N2 ALy, —""f",‘\o' g
%m‘x’)/ e
— Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 &d.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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Nr. Ref. BD-200/25

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés s& Ligjit t& AKP-sg, t€ cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Neni
10, paragrafi 1.2 dhe paragrafi 3 t& Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve
Shogérore, Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve
Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2024 nxjerr kété: ;
VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér giradhénie direkte té ngastrés kadastrale P-
71813001-00046-1 ZK Atmagjé, me sipérfage totale prej 23541m2 sipas pércaktimit té ¢mimit t&
girasé me vleré té pérgjithshme prej 200,00€ né vit — aset i NSh Lavértari Blegtorn pér Agjenciné
Kosovare té Inteligjencés — AKIL.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Autoritetit t& Likuidimit dhe Menaxhmentit pér aprovimin e
kérkesés pér qira direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté me daté 21.03.2024 Agjencia ka pranuar shkresén té
parashtruar nga AKI, pérmes sé cilés kang adresuar kérkesén pér marrje me qgira té késaj hapésire me qéllim interes
publik. Pasi q¢ parashtrues i kérkesés &sht¢ AKI konform nenit 10 par.3 t€ Rregullores Nr. 07/2023 pér
Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve ¢mimi i giradhénies &shté percaktuar né bazé té limiteve buxhetore q& ka né
kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin q¢ aseti do t& shfrytézohet né shérbim té interesit
publik. AKI kané deklaruar se kané mundési & paguajné shumén prej 200.00 € (bruto).

Autoriteti i Likuidimit deklaron se gmimi i propozuar nga ana ¢ AKI-s¢ &shté relativisht i ulét, n¢ krahasim me
qiraté tjera né zonén pérreth por bazuar né Rregulloren e lartcekur éshté né diskrecionin e Bordit t& Drejtoréve
pér gmimin ¢ propozuar nga ana e AKI-sé apo t& i ofioj& ndonjé ¢gmim tjetér parashtruesit té kérkesés, duke marré
gjithmoné parasysh interesin publik t& késaj giradhénie. Mandati i AKP-s& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe
rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore dhe me qéllim t& gjenerimit té t& hyrave pér ndérmarrjet q€ jané nén
administrimin e AKP-s¢.

Me qéllim té rritjes sé t& ardhurave t& gatshme pér NSh kéto fonde do t& pérdoren vetém pér nevoja t& NSh-sé apo
do té mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht
Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té hyrave nga qiraté pasi
t& kryhen pagesat pér shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

e RN

Késhillé juridike: P
Pala e pa kénaqur me k%( :

N

aﬁflm mund%ef afashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditg =
Prishting, mé 29 mars 2!
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& ntor Hyseni
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Nr. Ref. BD-200/26

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcgs s& Ligjit t& AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Neni
10, paragrafi 1.2 dhe paragrafi 3 t& Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve
Shogérore, Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve
Shogérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29
mars 2024 nxjerr kété: .
VENDIM

I.  Aprovohet propozimiiAutoritetit t& Likuidimit pér giradhénie direkte t& hapésirés né bodrumin
e objektit né pronési t&é NewCo Grand Hotel , sipas pércaktimit t& gmimit t€ giras€ me vleré té
pérgjithshme prej € 50.00 bruto né muaj pér Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit — MKRS.

I. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Autoritetit (& Likuidimit dhe Menaxhmentit pér aprovimin e
kérkesés pér gira direkte sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Vendimi u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté me daté 21.03.2024, AKP ka pranuar pérmes e-mailit
kérkesén nga MKRS ku kérkojné q& t& marrin me qira hapésirén né bodrumin e objektit t& NSh NegCo Grand
Hotel, duke deklaruar qé kjo qiradhénie kérkohet pér interes publik, ashtu q& té sigurohen kushtet pér pérgatitjen
e sportistes boksieres Donjeta Sadiku e cila do t& jeté pjesémarrése né lojérat Olimpike Paris 2024.

Pasi qé parashtrues i kérkesés éshté MKRS konform nenit 10 par.3 t& Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e
Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore ¢mimi i giradhénies &shté pércaktuar né bazé té limiteve buxhetore qé ka né
kété rast institucioni pérkatés dhe duke pasur parasysh faktin q¢ aseti do t& shfrytézohet n& shérbim t€ interesit
publik. MKRS kané deklaruar se kané mundési t& paguajné shumén prej 50.00 € (bruto). Autoriteti i Likuidimit
deklaron se ¢mimi i propozuar nga ana e MKRS-sé €shté relativisht i ulét, né krahasim me qiraté tjera n€ zonén
pérreth por bazuar né Rregulloren e lartcekur éshté né diskrecionin e Bordit t& Drejtoréve té vendos pér ¢mimin e
propozuar nga ana e MKRS-sé apo t& i ofrojé ndonjé ¢mim tjetér parashtruesit t& kérkesés, duke marré gjithmong
parasysh interesin publik t& késaj giradhénie.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen ¢ vlerés sé Ndérmarrjeve Shogérore dhe me géllim
t€ gjenerimit té t& hyrave pér ndérmarrjet & jané nén administrimin e AKP-s&. Me géllim té rritjes s& t& ardhurave
té& gatshme pér NSh kéto fonde do té pérdoren vetém pér nevoja té NSh-sé apo do t&€ mbahen né mirébesim pér
t’iu ndaré kreditoréve meqé Ndérmarrja &shté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t& Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i té hyrave nga qiraté pasi té kryhen pagesat pér shpenzimet
e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét. Duke marr parasysh (& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
té paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kgfé-ven
brenda afatit prej 30 ditéghi
Prishting, mé 29 mars 252/4N
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Nr. Ref. BD-200/27

Né& bazé t& neneve 9 dhe 15.2.13 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, ng]m nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5 dhe 16 t& Shtojcés
sé ng]lt té AKP-sé, t& ndryshuar me nenin 20 t& Ligjit 06/L.-023 pér Agjencing Kosovare t¢ Privatizimit.
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 29 mars 2024
nxjerr kété:

L

VENDIM

Té iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shoqérore/Asetet té paragitura né
tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit té
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shoqérore/Asetet njié nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 té Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit. )

ID e NSh-sé Emri i NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni

PRN193 |Nacional Aset Prishtiné Prishtiné

PRN207 |Vojvodina Ascet Prishtiné Prishtiné

1L

111

V.

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedura}e
likuidimit pér dy ndérmarrjet me arsyetimet sikurse né vijim:

aprovuar raportin pérfundimtar dhe xel\onnndnmn
nén administrimin ¢ AKP-sé¢ (SDR/KPS 1537U). sipas nenit 5.1 t& ligjit nr. 04/L-034. N& bazé te

Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé té eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér
secilén Ndérmarrje Shoqérore/Aset nga pika (i) e Vendimit té Bordit (pérfshiré ¢farédo
zévendésimi té kohépaskohshém);

Miratohet shitja e té gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore té AKP-sé", té cilat
jané té listuara né dokumentet "Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér

ndérmarrjet/asetet ¢ propozuara pér fillim té procedurave té likuidimit;

Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fuqi me daté 15 prill
2024

ARSYETIM

Komnsnonlt dhe qendrlml i tyre &shté se i nJéJ i

dokumenteve qé posedon DZR Prishtiné, Organizata Punues “Nacional” me seli né Beograd, Serbi, ka

pasur

filialé n& Prishting, respektivisht lokalet afariste me sipérfage t& pérgjithshme prej 133.04 m2 né

Adresén SUI/3A Dardani né Prishtiné. Né baz¢ t€ dokumenteve qé ka mundur té siguron DZR Prishting,
ky entitet e ka pasur vetém’ asetin/ct né lagjen Dardania (SUI/3A), ndérsa Organizata Punuese ka
shfrytézuar edhe njé lokal jetér né lagjen Aktash t& cilin ¢ ka marr me qira nga njé person privat.

i
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ii. PRN207 Vojvodina - Bazuar né analizén ligjore t& dokumentacionit pérkatés, statusi i kétij aseti ka
qené i shqyrtuar nga Divizioni i Zyrés Rajonale (DZR) i AKP-sg, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t&
Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit. Bordi i Drejtoréve t8 AKP-sé me daté 21 dhjetor 2023 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin ¢ Komisionit dhe qéndrimi i tyre éshté se i nj&jti bie
nén administrimin e AKP-sé (SDR/KPS 1535), sipas nenit 5.1 t& ligjit nr.04/L-034. Né bazé t€
dokumenteve qé posedon DZR Prishtiné “Vojvodina™ - Aseti né Prishting, pérfshiné lokalin afarist me
sipérfage 35.88 m2 i cili gjendet né ish rr. Brigadat e Kosovés, Objekti D1, kati i paré dhe njé banesé me
sipérfage 53.73 m2 e cila gjendet né lagjen Ulpiana D-3, hyrja II, nr. 3.

Duke marré parasysh faktet si mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv ¢ kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Palit e pakénaqura me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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Nr. Ref. BD-200/28

N& bazé té neneve 2.7, 15.2.7 dhe 19/A t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 t&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés
sé té njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén
29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Autoritetit t&¢ Likuidimit pér shpérndarjen e pérkohshme t& fondeve té
likuidimit pér kreditorét e NSh Ingenicring (né likuidim) PRN129 nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpémdarjen e
pérkohshme plotésuese t& fondeve té likuidimit t& NSh Ingeniering (né likuidim) PRN129 nga Rajoni i
Prishtinés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t€ ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG;jS, dhe
poashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhésc (& t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se pasi &
t& parashtrohet kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé t& b&jné bartjen e fondeve nga procedura e
shpronésimit dhe pasi q& kjo pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do té mbulojé pagesat e kreditoréve, ateheré
do té& ekzistojné fonde t&¢ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té Likuidimit t& NSh
Ingeniering (né likuidim) PRN129.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund-t&
brenda afatit prej 30 ditésh. /

argshirojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
N\

Prishting, mé 29 mars 2024. /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-198/29

NE& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, Bordi i Dle_]lOI‘LVC ¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 28 shkurt 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70917018-
00684-5 ZK Qaféshgipja - Kaganik me sipérfaqe prej 265 m? dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit t& paraqesé kérkesé¢ n¢ Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga uscti.

II.  Pas aprovimit t& kisaj kérkese nga Yhoma e Posagme e Gjykatés Suprcme té Republikés sé
Kosovés, ky asct té kalojé né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t¢ hyj né fuqi ditén c aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr. P-70917018-00684-5 ZK Qaftshqipja - Kaganik e KB “Gllobogica”
GJI141 (né likuidim). Ky aset éshté rast pér hegje doré pér faktin se kjo parcelé €shté e evidentuar né terren
shfrytézohet pér varreza (& fshatit.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se ascti nuk éshté né gjendje t& keté realizim fitimprurés dhe né&
t& nj&jtén kohe nuk mund (& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si varreza, e cila
i shérben interesit publik (¢ komunitetit t€ caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 28 shkurt 20_24."/"“

fenfor Hyseni
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 &t pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/30

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NShBQ “Drenica” PRNO11 (né
likuidim) q¢ konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej
€ 83,200.00 dhe até pér'vijét buxhetore si né vijim:

1- e18 (Ofruesit e shérbimeve(pagesat Neto) -14,901.20 €

2- ¢19 (Tatimi i té ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve) -2,285.67€
3- 20 (Shérbimet Profesionale) -709.40

4- 21 (Shérbimet pér mirémbajtjen e aseteve) -162.70 €

5- €27 (Mallérat) -53.00 €

6- €29 (Shérbimet) -11.96 €

7- ¢36 (Tatimi né proné) -6.468.23 €

8- ¢38 (Tatimi i korporatés) -16,331.51 €

I1I. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit té likuidimit
t& NSh PRNO11 NShBQ “Drenica™ PRNO11.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ende
nevojitet buxhet pér Oftuesit ¢ shérbimeve(pagesat Neto), Tatimin e & ardhurave personale pér Ofruesit e
Shérbimeve, Shérbimet Profesionale, Shérbimet pér mirémbajtjen ¢ aseteve, Mallérat, Shérbimet, Tatimi né
proné dhe Tatimin e korporatés - né vleré prej €83,200.00 pasi qé ende nuk kan¢ pérfunduar procedurat e
likuidimit pér NShBQ “Drenica” PRNO11. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

/.
Prishting, mé 29 mars 20
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/31

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s t& nj€jtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 té Ligjit nr. 03/L-
154 pér Prongsiné dhe t& drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70403013-
02684-1 me sipérfaqe prej 24949 m* ZK Gjilan dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
heqgjen doré nga aseti i NSh “IDG.J Tobacco Industry™ GJI003.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e s€ cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore. :

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastra kadastrale nr. P-70:403013-02684-1 me sipérfaqe prej 24949 m* ZK Gjilan proné
e NSh “IDGJ Tobacco Industry” GJI003. Ky asct &shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo parcelé éshté e
evidentuar né terren shfrytézohet pér varreza (& qytetit.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté né gjendje té ket& realizim fitimprurés dhe né
t& nj&jtén koh& nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si varreza, e cila
i shérben interesit publik t& komunitetit (& caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né & ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim-mund (& parashtrojé padi prang Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ST

Prishting, mé& 29 mars 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACUU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSGVO
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/32

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat ‘dhe Procedurat e Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shoqgrore, nenit 42 & Ligjit nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe t& drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggt, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga asetet nr. P-70403013-01365-
0 me sipérfage prej 1193 m2, P-70403013-01366-0 me sipérfaqe prej 1410 m2 dhe P-70403013-
01377-9 me sipérfage prej 467 m2 ZK Gjilan dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré
nga aseti i NSh “KBI Agrokultura” GJ1004, Gjilan.

I.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosoviés, kéto asete té kalojné né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr. P-70403013-01365-0; P-70403013-01366-0 dhe P-70403013-01377-9
ZK Gijilan n& pronési t& NSh “KBI Agrokultura” GJI004. Ky aset &shté rast pér hegje dor€ pér faktin se kjo
parcelé &shté e evidentuar né terren shfrytézohet pér rrugé publike, sakt€sisht rrugé t€ asfaltuara né lagjen e
quajtur Zabeli i Sait Agés, Zona Kadastrale Gjilan.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté né gjendje t& keté realizim fitimprurés dhe né té
njéjtén koh& nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shitytézohet si rrugé publike, e cila
i shérben interesit publik t& komunitetit t& caktuar. N& kété rast, duke qené g€ jané rrugé publike duhet pasur
parasysh nenin 6 par.2 & Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggt, né té cilin parashihet q& “rrugét publike mund té jené
t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe
shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

“

f;’:gl trojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

*

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim m

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 29 mars 2024. i
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/33

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njgjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit ¢ Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t€ Ligjit nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe t& drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t&¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70403013-02381-1
me sipérfage prej 302 m2 ZK Gjilan dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paragesé kérkesé
né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti
i NSh “KBI Agrokultura” GJI004, Gjilan.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, kéto asete té kalojné né pronési t& organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr. P-70403013-02381-1 ZK Gjilan né prongsi t&¢ NSh “KBI Agrokultura”
GII004. Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se kjo parcelé &shté e evidentuar né terren shfrytézohet pér
rrugé publike, saktésisht ng t& cilén shtrihet rruga e asfaltuar “Tahir Zajmi” e cila kryqézohet me rrugén 27/
shtatori”. ’

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté né gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né &
nj&jtén kohd nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si rrugé publike, e cila
i shérben interesit publik t& komunitetit t& caktuar. N& kété rast, duke qené qé jané rrugé publike duhet pasur
parasysh nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet q& “rrugét publike mund té jeng
t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe
shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: T
Pala e pa kénaqur me kété vendim m dfté'.‘p{rashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditgsh, . - Pt T

Prishting, mé& 29 mars 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/34

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& té njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Nd&rmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t€ Ligj it nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-72809093-
02345-2 me sipérfage prej 1998 m2, P-72809093-02271-5 me sipérfage prej 378 m2 dhe P-
72809093-01402-13 me sipérfage prej 4500 m2 ZK Shtime dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit t¢ paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet e NSh “Plantacioni” GJI1012, Ferizaj.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, kéto asete té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqgje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr. P-72809093-02345-2; P-72809093-02271-5 dhe P-72809093-
01402-13 ZK Shtime n& pronési t& NSh “Plantacioni” GJI012. Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin
se kjo parcelé &shté e evidentuar né terren shfrytézohet pér rrugé publike, saktésisht rrugé né Zonén
Kadastrale Shtime.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté ng gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né
té njéjtén kohé nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si rrugé publike,
e cila i shérben interesit publik t& komunitetit t& caktuar. N& kété rast, duke qené qé jané rrugé publike duhet
pasur parasysh nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet qé “rrugét publike mund
té jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta,
kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, té ardhura € cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillg juridike: .~
Pala e pa kénaqur me k&té
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 29 mérsf?.p%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/35

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& nj&jtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t€ Aseteve, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 t€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe té drejtat sendore, Nenit 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71107058-
00077-2 me sipérfage prej 352 m2 dhe P- 71107058-00078-2 me sipérfage 367 m2 ZK
Hodonoc, Kamenicé dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén
¢ Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet e NSh
“KB Bujku” GJI029.

Il Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosoviés, kéto asete té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésing dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje dor€ nga aseti
respektivisht nga ngastrat kadastrale nr nr. P-71107058-00077-2 me sipérfaqe prej 352 m2 dhe P-
71107058-00078-2 me sipérfaqe 367 m2 ZK Hodonoc, Kamenicé proné e NSh “KB Bujku” GJI029. Ky
aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se kjo parcelé éshté e evidentuar né terren shfrytézohet pér rrugé
publike, saktésisht rrugé né Zonén Kadastrale Hodonoc, Kamenicg.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté né gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né
18 nj&jtén kohe nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcel€ shfrytézohet si rrugé publike,
e cila i shérben interesit publik té komunitetit té caktuar. N& kété rast, duke qen€ g€ jané rrugé publike duhet
pasur parasysh nenin 6 par.2 té& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né t& cilin parashihet q& “rrugét publike mund
t& jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta,
kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né k&té piké dhe vendosi si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me k&t
brenda afatit prej 30 dité

Prishting, mé 29 mar/s2,0’2:1 ¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/36

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ t& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Dorg t& Aseteve, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t€ Ligjit nr. 03/L-
154 pér Prongsiné dhe té& drejtat sendore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71107058-
00084-3 me sipérfage prej 50 m* ZK Hodonoc, Kamenicé dhe autorizohet Autoriteti i
Likuidimit t& paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet e NSh “KB Bujku” GJ1029.

Il aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, kéto asete té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat nr. P-71107058-00084-3 me sipérfaqe prej S0 m?* ZK Hodonoc, Kamenicé proné
e NSh “KB Bujku” GJ1029. Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo parcelé &shté e evidentuar né
terren shfrytézohet si lapidar i déshmoréve té atij komuniteti né Zonén Kadastrale Hodonoc, Kamenicé.
Autoriteti i likuidimit arriti n& pérfundim se aseti nuk &shté né gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né
té njéjtén koh& nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si lapidar, e cila
i shérben interesit publik t& komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s€ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 20;_4;

Vietjtor Hyseni
S Kryesues
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/37

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé& té& njéjtit ligj, Rregulloren
Nr. 04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqgjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr.
08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, nenit 42 t& Ligjit nr. 03/L-
154 pér Pronésing dhe t& drejtat sendore, Neni 11 i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rruggt, Bordi i Drejtoréve t€
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70403013-
03781-4 me sipérfage prej 287 m* ZK Gjilan dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkes¢ né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér
heqjen doré nga aseti i NSh GJI1098 28 Néntori.

Il Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovis, kéto asete té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga ngastrat nr. P-70403013-03781-4 me sipérfage prej 287 m2 ZK Gjilan prong e NSh “28
Néntori” GIJI098, Gjilan. Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo parcelé éshté e evidentuar né
terren shfrytézohet si rrugé publike.

Autoriteti i likuidimit arriti n& pérfundim se aseti nuk &shté né gjendje t& keté realizim fitimprurés dhe né
t& njéjtén kohé nuk mund té& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kjo parcelé shfrytézohet si rruge publike,
e cila i shérben interesit publik t&¢ komunitetit t& caktuar. N& kété rast, duke qeng qé éshté rrugé publike
duhet pasur parasysh nenin 6 par.2 t& Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet q& “rruggt publike
mund té jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta,
kémbésoré dhe shfrytézues té tjert), ose vetém pér automjete motorike”. :
Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore
né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendimmund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. " =

Prishting, mé& 29 mars 2024, & ‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/38

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ t& nj&jtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023
Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, nenit 42 té Ligjit nr. 03/L-154 pér Pronésiné
dhe t& drejtat sendore, Neni 8 dhe 9 i Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-73701026-01777-0
ZK Kllokot me sipérfaqe prej 39181 m* dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqes€ kérkesé
né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti i
NSh “Morava e Binges” GJI037.

1. Pas aprovimit t& késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, kéto asete té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhen paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe
té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

~ ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht
nga ngastra nr. P-73701026-01777-0 ZK Kllokot me sipérfaqe prej 39181 m? proné e NSh “Morava e Binges”
GJ1037. Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo parcelé nw certifikatén e pronésisé éshté e pérshkruar
né bazé té certifikaté sé pronésisé té datés 19.03.2024 me kulturé apo shfrytézim aktual si “Infrastruktura— Rrrugé
Private” ndérsa né bazé té gjendjes né terren &shté ¢ evidentuar se népér kété parcelé kalon rrjedha e lumit Morava
si dhe deggét e kétij lumi.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe mund t€ klasifikohet si pasuri ujore
artificiale, pérveg késaj né pajtim me nenin 8 té Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri ujore artificiale
pérfshin “resurset ujore té cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t€ rrjedhave natyrore ujore”.
Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 & Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim t& mbrojtjes s& ujérave, shfrytézimit
té pérgjithshém t& ujit, pasurive tjera ujore t€ cilat kryhen pér nevoja té interesit publik, pronarit ose poseduesit t&
tokés dhe t& resurseve ujore, mund t’i kufizohet shfrytézimi i tyre, né pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar n€ dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike: ’ "
Pala e pa kénaqur me kété vendim mu
brenda afatit prej 30 ditésh. v
Prishting, mé 29 mars 2024. :;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-200/39

N& bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér qiradhénie t& aseteve t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i Kontratés s¢ Qirasé pér shfrytézimin e tokés bujqésore né fshatin Zabel
i ulté, Komuna e Drenasit/Gllogocit me sipérfaqe prej 6 hektaré, me gira vjetore prej 300.00 €
nga pala Fatos Berila tek pala Lulzim Berila pér asetin e NSHBQ Drenica”, Drenas/Gllogoc
PRNO11. :

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratés s¢ qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Mé 02.02.2024 Zyra Rajonale e Mitrovicés e Agjencisé ka pranuar shkresén me nr. Prot: 5278/2024, nga
personi fizik Fatos Berila i cili kérkon q& t& behet ndérrimi i qiramarrésit nga Fatos Berila tek prindi i tij Lulzim
Berila, kjo pér arsye se giramarrési Fatos Berila ka udhétuar jashté vendit pér qéllim t€ angazhimit me puné.
Gjithashtu, Lulzim Berila, i ka béré mbjellat bashkérisht me qiramarrésin Fatos Berila, dhe i njgjti €shté
qiramarrés i AKP-sé pér njé sipérfage bujqésore né aférsi. Kjo kontraté nuk éshté rivlerésuar nga Bordi. Kjo
kontraté qé nga koha e lidhjes dt. 26.09.2013 e tutje &shté vazhduar pa ndérprerje deri me sot. Sipas vlerésimit
t& AL-sé, transferimi i kontratés sé qirasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt té t& hyrave vjetore,
duke marré gjithashtu pér baze se giramarrési aktualisht &shté i rregullt me pagesa, duke mund€suar késhtu
rritien e ndjeshém te fondeve t&¢ Ndérmarrjes Shoqérore. Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e,
Pala e pa kénaqur me kété vendim mundst
brenda afatit prej 30 ditésh.

arashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

Prishting, m& 29 mars 2024 , - d
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Nr. Ref. BD-200/40

NE bazé t€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t&é Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&é
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng, Nenit 10,
paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t&€ NSh-ve, Neni 3.13.1 i Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve dhe Neneve 5.7 dhe 5.8 i Udhézuesit pér lirimin e
aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie direkte té:

a) Tokés afariste nr.86 me sipérfage 112 m?* - tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej 405.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Nderimi Tekstil SH.P.K. pérfaqésuar nga Mustaf Potera;

b) Tokés afariste nr.58 me sipérfage 74 m?*- tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas pércaktimit
té ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 294.00 € pér njé muaj pér parashtruesin e
kérkesés Nderimi Tekstil SH.P.K. pérfaqésuar nga Mustaf Potera;

¢) Tokés afariste/Kioska nr.132A me sipérfaqe 47 m? - tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit té ¢mimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej 170.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Islam Kutleshi;

d) Tokés afariste/Kioska nr.88 me sipérfage 112 m? - tregu me shumicé (te ish Amortizatorét) sipas
pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej 405.00 € pér njé muaj pér
parashtruesin e kérkesés Enver Arifi.

IL.  Para lidhjes s¢ marrdhénies kontraktuale Qiramarrésit jané té detyruar té paguajné borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té¢ Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive parashtruesit e
kérkesave para nénshkrimit té kontratave té qirasé do té duhet té paguajné shumat si né vijim:

a) Pér hapésirén afariste nr. 86 me sipérfage prej 112 m2 parashtruesi i kérkesés Nderimi Tekstil
Sh.P.K. pérfagésuar nga Mustaf Potera do té duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézimin pa
kontraté té qirasé qé nga data 01 qershor 2021 deri mé 31 mars 2024 shumén prej 13,609.65 €;

b) Pér hapésirén afariste nr. 58 me sipérfaqe prej 74 m2 parashtruesi i kérkesés Nderimi Tekstil
Sh.P.K. pérfagésuar nga Mustaf Potera do té duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézimin pa
kontraté té qirasé qé nga data 01 qershor 2021 deri mé 31 mars 2024 shumén prej 9,884.10 €;

¢) Pér hapésirén afariste/kioska nr. 132A me sipérfaqe prej 47 m2 parashtruesi i kérkesés Islam
Kutleshi do té duhet té paguajé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté té qirasé qé nga data
01 tetor 2023 deri mé 31 mars 2024 shumén prej 1,020.00 €;

d) Pér hapésirén afariste/kioska nr. 58 me sipérfaqe prej 112 m2 parashtruesi i kérkesés Enver Arifi
do té duhet té pagujé retroaktivisht pér shfrytézimin pa kontraté té qirasé qé nga 01 néntor 2020
deri mé 31 mars 2024 shumén prej 16,444.09 €.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés pér aprovimin e giradhénies direkte té tokave afariste né pronési t&¢ NSh “Tregu” PRN104. Bordi ka kérkuar
qé ¢mimi i propozuar nga AL né-mbledhjen e datés 28 shkurt 2024 t& rivlerésohet, gjé qé éshté béré nga zyrtarét
relevant. Duke vepruar konform késaj pike, Komisioni Vlerésues mé daté 21 mars 2024 ka béré rivlerésimin e
¢mimit t& propozuar & giras¢, duke dhéné edhe arsyet apo argumentet mbi t& cilat &shté béré ky rivlerésim, ashtu
qé sipas kétij komisioni rivlerésimi &shté béré né bazé t&€ normés mesatare té inflacionit ndér vite, ku mesatarja e
inflacionit nga viti 2018 deri mé 2024 &shté 3.71% , gj€ q& ka béré qé té ndryshon ¢mimi dhe poashtu edhe pagesa
pér periudhén retroaktive nga propozimi i shgyrtuar né mbledhjen e datés 28 shkurt 2024.

Sipas vlerésimit t&¢ AL-sé&, lidhja e Kontratés s¢ Qirasé me parashtruesit e kétyre kérkesave, tanimé edhe
shfrytézuesit e kétyre hapésirave do té mundésonte inkasimin e t& hyrave mujore duke rezultuar me rritjen e
ndjeshme té fondeve t&¢ Ndérmarrjes Shoqérore. Prona e cila do té vlerésohet pér dhénie me qira, sipas
dokumentacionit t& poseduar nga AKP, ZR Prishting, dhe sipas listés s¢ aseteve, &shté toké afariste pérkatésisht
treg.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si

né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 29 mars 2024

_Bordi'i Drejtoréve

. ot o O'n - .. .

cticigKosovare ¢ Privatizimit
\/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-200/41

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Nenit 18.1.3, neni
18.1.5 té Shtojcés sé Ligjit t& AKP-sé&, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng,
Nenit 10, paragrafi 1.5 i Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve té NSh-ve, Neni 3.13.1 i
Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ NSh-ve dhe Neneve 5.7 dhe 5.8 i
Udhézuesit pér lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 29 mars 2024
nxjerr kété:
VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér giradhénic direkte pér Stone Castle
Vineyards & Winery té parcelés 00039-0 ZK Polluzhé me sipérfage prej 131379 m® dhe
parcelés 00491-0 ZK Polluzhé me sipérfage prej 62563 m? té cilat parcela pérfshijné
sipérfagen totale prej 193,942 m” té Vreshtave né Polluzhé né pronési t¢ NSh “NBI Rahovec”
Rahovee PRZ011, sipas pércaktimit té ¢mimit té qirasé me vleré té pérgjithshme prej €
29,091.30 pér njé vit.

II.  Para lidhjes sé marrédhénies kontraktuale Qiramarrési éshté i detyruar té paguajé borxhin né
pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin ¢ aseteve té Ndérmarrjeve Shoqérore
nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, shumén prej € 87,273.90 pér periudhén e
shfrytézimit té 3 viteve té fundit té parcelés né ményré té paautorizuar. Pér periudhén
paraprake té shfrytézimit, Autoriteti i Likuidimit do té parashtrojé padi pér kompensimin e
démit né emér té shirytézimit té paligjshém.

I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér aprovimin e
kérkesés pér aprovimin e giradhénies direkte té aseteve né pronési t&€ NSh NBI Rahoveci.

Sipas vlergsimit t& AL-sé&, lidhja e Kontratés sé¢ Qirasé me shfrytézuesin do té mundésonte inkasimin e t&
hyrave vjetore duke rezultuar me rritjen e ndjeshme t& fondeve té Ndérmarrjes Shoqérore. Prona e cila gshté
objekt i kérkesés pér qiradhénie, sipas dokumenteve pronésore t& poseduar nga AKP, ZR Prizren, jané me
kulturé toka bujqésore. Pasi qé pala &shté e pajtimit q& t& hyjé n& marrédhénie kontraktuale t& qirasé dhe,Z.=",
aktualisht i njéjti éshté shfrytézues i sipérfages prej 193,942m2, éshté formuar komisioni pér vlerésimin &
emimit t& tregut dhe ka dhéné vlerésimin, por duke mos pas parasysh se prona éshté vreshta Bordi i Drejtori./v :
kishte kérkuar rivlerésim me vlerésues té jashtém, ku edhe éshté paraqitur raportin e vlerésimit mé datéz
20.03.2024. i\’h 3,
Andaj duke pas parasysh se Autoriteti i Likuidimit ka propozuar gé té mirret parasysh dhe té pércaktohéti’b"’ﬂh
shuma prej 29,091.30 Euro/vit pér shkak t& mundésisé sé ndryshimit té ¢gmimit té produktit qé prodhohet \\,7@::&
nga kéto vneshta, Bordi vendosi si mé lart.

Pala éshté duke e shfrytézuar tokén /vreshtat dhe Autoriteti i Likuidimit nuk ka té dhéna se prej cilés koh&
8shté duke e shfrytézuar kété parcel@, atéheré né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e
aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, si periudhé té
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shfrytézimit do té marré periudhén e 3 viteve té fundit dhe késisoj pala do té jeté e obliguar gé para
nénshkrimit té kontratés sé qirasé té paguajé retroaktivisht pér periudhén e shfrytézimit prej 3 vitesh né
shumén totale prej 87,273.90€ (3x29,091.30 €/vjetore). Pér periudhén tjetér té shfrytézimit, Autoriteti i
Likuidimit/AKP do té parashtrojé padi.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

ntoy Hyseni
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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